
 

strava _ ) „f:—"* O'

obvo't'í NĚC- „Šý

a—Jífr' »OOQČO

řiď“ )= SMLOUVA o VÝPÚJČCE A VZÁJEMNÉ SPOLUPRACI

\" cí W/y/ďM / ,'f/W

ČLÁNEK 1

Smluvní strany

l. Hasičský záchranný sbor města Ostravy

zastoupený : plk. ing. Zdenkem Nytrou w ředitelem

se sídlem : Výškovická 40, 700 44 Ostrava-Zábřeh

rc ; oo 84 38 81

(dále jen „HZSMO“)

2. Město Ostrava — městský obvod Ostrava - J ih

zastoupený : lng. Jiřím Němcem - starostou

se sídlem : llorni 3, 700 30 Ostrava

IČ : 00 84 54 51

Evidenční číslo :

(dále jen „MOb“)

Smluvní strany prohlašují, Že udaje uvedené včll smlouvy jsou vsouladu správní

skutečnosti v době uzavření smlouvy.

Smluvní strany se zavazuji, Že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní

straně.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto úkonu

oprávněny.

ČLÁNEK 2

Učel smlouvy

l. HZS‘MO má právo khospodaření smajetkem, jež je součástí Přílohy č.1 _ soupis

hmotného investičního majetku a Přílohy č.2 - soupis drobného hmotného majetku.

2. HZSMO dáva touto smlouvou uvedený majetek do bezúplatného užívání za účelen'i

zabezpečení požární ochrany v městském obvodu jednotkou Sboru dobrovolných hasičů

(dále jen JSDH), vyplývajícího ze zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění

pozdějších právních předpisů a Statutu města Ostravy za podmínek stanovených v této

smlouvě.

 



l
\
.
)

ČLÁNEK3

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je majetek uvedený v Příloze č_l a Příloze č.2, které jsou nedílnou

součástí této smlouvy.

Předmět smlouvy je v současné době v užívání u JSDll městského obvodu Ostrava — Jih

na základě odsouhlašeněho inventurního seznamu ze dne 24.1istopadu 1999, který je

nedílnou součástí této smlouvyjako Příloha č.3.

Součástí této smlouvy jsou rovněž Obecné zásady při používání svěřeného majetku MOb

pro potřeby JSDH & při provádění odborné přípravy členů JSDH, jež tvoří Přílohu č.4

smlouvy.

ČLÁNEK4

Povinností IIZSMO

HZSMO zabezpečuje u předmětu smlouvy :

1.

b
.
)

Provedení povinných prohlídek vozidel (STK, měření emisí).

Uhradu zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového

vozidla.

Uhradu havarijního pojištění motorových vozidel.

Uhr-azení nákladů souvisejících s použitím pohonných hmot, olejů a náplní při provozu

motorových vozidel a agregátů bezúplatně užívaných JSDH v souladu s touto smlouvou.

Provedení plánovaných prohlídek dýchací techniky ajejí údržbu.

Provedení plánovaně údržby u vyhrazené techniky.

ČLÁNEKS

MOh je povinen zabezpečit

Dodržování platných předpisů v oblasti požární ochrany pro oblast JSDH (Řády služeb

strojní, spojové a chemieko-teehniekě, vyhlášky MV č.21/96 Sb. :1 6.22/96 Sb.,

Cvičebního řadu atd.).

Rádně pečovžiní 0 předmět smlouvy, jeho využívání smaximální hospodárnosti, jeho

zabezpečení proti poškození & ztrátám.

Okamžitě oznámení l-lZSMO jakékoliv poškození, zničení nebo odcizení předmětu

smlouvy.

 



lO.

ll.

l2.

13.

Okamžité nahlášení HZSMO jakékoliv škody způsobené provozem vozidel HZSMO,

které jsou předmětem smlouvy.

Řešení každé pojistné události týkající se předmětu smlouvy cestou HZSMO.

Sjednání pojištění odpovědnosti členů JSDlI (zaměstnance) za škodu způsobenou při

výkonu funkce (povolání) v souvislosti s plněním úkolů člena JSDH.

Provádění pravidelné údržby a kontroly předmětu smlouvy, v případě zjištěných

nedostatků a závad zajištění neprodleně nápravy stavu vlastními silami. Pokud odstranění

závad nebude v možnostech JSDH, je velitel JSDH povinen tuto skutečnost nahlásit &

dohodnout postup k odstranění závad s vedoucím příslušného oddělení HZSMO.

Využívání předmětu smlouvy pouze v souladu se stanoveným účelem, tzn. při zásahové

činností, odborné přípravě, údržbě, kontrolách & zkouškách a při preventivně výchovné

činnosti mladých hasičů.

Udržování osobních ochranných pracovních prostředků členy JSDH včistotč a jejich

používání k ochraně členů JSDH při výkonu zásahové činnosti. Vpřípadě jejich

poškození nahlásí tuto skutečnost velitel JSDH městskému obvodu a zabezpečí nápravu v

součinnosti s úsekem spolupráce s občanskými sdruženími IIZSMO.

Příjezd techniky na stanici HZSMO a to z důvodu zabezpečení její údržby, mytí vozidel

apod., včetně jejího ohlášení s časovým předstihem veliteli příslušné pobočné stanice

HZSMO.

Prostřednictvím velitele JSDH předat neprodleně informaci na Centrum tísňového volání

(CTV) o neakceschopnosti jednotky, resp. ojejí opětovné akceschopnosti.

Prostřednictvím velitele JSDH rozdělení pageiů jednotlivým členům JSDH vrámci

zajištění její akceschopnosti.

Dodržování Zásady strojní služby, spojové služby, chemicke—technicke služby, odborné

přípravy a organizační, jež jsou součástí Přílohy č.4 smlouvy a stávají se její nedílnou

součásu.

ČLÁNEK 6

Povinnosti MOb

MObje povinen:

l . Podílel se jednou ročně na inventarizaci předmětu smlouvy na základě písemných

podkladů a organizaci HZSMO.

Odsouhlasit změny v umístění předmětu smlouvy prostřednictvím HZSMO.

Nepřcneehat předmět smlouvy k užívání třetí osobě bez souhlasu HZSMO.

  



  
Předat předmět smlouvy HZSMO nejpozději do 30 dnů po ukončení výpůjčky a to ve

stavu a množství odpovídajícímu poslední provedené fyzické inventarizaci vypůjčeného

předmětu smlouvy.

O předání předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol, jež svým podpisem potvrdí

oprávněné osoby obou smluvních stran.

Umožnit HZSMO kontrolu užívání vypůjčeného předmětu smlouvy.

Řešit škodní událost ve spolupráci sHZSMO a uhradit spoluúčast vyplývající

z uzavřených pojistných smluv.

ČLÁNEK7

Ostatní ujednání

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

Tuto smlouvu lze vypovědět ze strany HZSMO i MOb s 2 měsíční výpovědní lhůtou,

která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení.

Od smlouvy lze okamžitě odstoupit vpřípadě neplnění této smlouvy druhou smluvní

stranou. Odstoupení nabývá účinnosti jeho doručením druhé smluvní straně.

ČLÁNEKS

Závěrečná ujednání

Tato smlouva, pokud vní není stanoveno jinak, se řídí ustanoveními § 659 a násl.

občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze fonnou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

le-li nebo stane—li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají

ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného

ustanovení se použijí ustanovení platných právních předpisů upravujících otázku

vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj právní vztah

přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení

neplatného resp. neúčinného.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

předání smlouvy druhé smluvní straně.

 



   

 

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními

stranami platí jen to, coje dohodnuto v této smlouvě.

6. Obč smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

srozumitelně a vážně, nikoliv vtísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že se

dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

* 7. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž každá ze

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

v Ostravě dne 2000-04-25

Hasičský záchranný sbor

města Ostravy

Výškovická 40

700 44 Ostrava » Zábřeh

1.0

     
plk. Ing. Zdene Nytra lng. Jiří Němec

' starosta

Hasičského Záchr mnoho sbom Městského obvodu Ostravu - Jih

města Ostravy  


